
SEZNAM LITERATURY

AMBROSE, G., HARTUS, R Typografi e. Grafický design. Brno: Computer Press, 2010, s. 92. 
93.

BALABÁNOVÁ, K. Nový občanský zákoník a dvouletá záruka na spotřební zboží. Obchodní 
právo. 2013, č. 5, s. 171-175.

BĚLOHLÁVEK, A. J. Zákon o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích nálezů. Komentář. Praha: 
C. H. Beck, 2004, s. 82.

BOHADLO, D., POTĚŠIL, L., POTMĚŠIL, J. Správní trestání z hlediska praxe a judikatury . 
Vydání první. Praha: C. H. Beck, 2013, s. 5.

BUDJAČ, M. Nekalé obchodné praktiky ako potenciálny zdroj a akcelerátor sústavného použí
vania neprijateľných zmluvných podmienok a ich vplyv na platnosť spotrebiteľskej zmluvy. 
In: Ingerenda súdov do súkromnoprávnych zmlúv: Zásahy súdov do kontraktačného procesu. 
Pezinok: Justičná akadémia Slovenskej republiky, 2013, s. 109 a násl.

CSACH, K. Štandardné zmluvy. Plzeň: Aleš Čeněk, 2009.
ČERNÝ, M. Význam pověsti a obecné známosti výrobku pro ochranu označení původu a země

pisných označení (podkapitola Jiná označení (značky) podle ostatních právem upravených 
systémů označování výrobků se zvláštní jakostí či jinými zvláštními vlastnostmi). Manuscript. 
Prostejov, 2012-2015.

DOBROVODSKÝ, R. Test nekalosti správania sa podnikateľov k spotrebiteľom v slovenskor: 
práve. In: Ingerenda súdov do súkromnoprávnych zmlúv: Zásahy súdov do kontraktačŕz ■ 
procesu. Pezinok: Justičná akadémia Slovenskej republiky, 2013, s. 125-151.

DOHNAL, J. Spotřebitelský úvěr - praktická příručka s příklady a judikaturou. Praha:
2011.

FILIČKO, V. Aktuálne otázky ochrany spotrebiteľa. In: Ochrana osôb v európskom prá\ nom pro
stredí: Zborník vedeckých prác z medzinárodnej konferencie. Košice: Univerzita Pavla:zzži 
Šafárika v Košiciach, 2015, s. 72-86.

FILIČKO, V. Zásada lex specialis a jej ne/správna aplikácia v súdnej praxi. Vedľajší
v exekučnom konaní / Vladimír Filičko; In: Základné zásady v rozhodovacej čimosr. гмзпг 
moci: zborník vedeckých prác doktorandov. Košice: Univerzita Pavla Jozefa Safanka • K> 
šiciach, 2014, s. 266-21A.

HANDLAR, J. Pojem přirozených zásad právních v návrhu obecné části nového oterskeb: 
zákoníku. Právník. 2006, č. 12, s. 1378.

HARTL, R, HARTLOVÁ, H. Psychologický slovník. Praha: Portál, 2000, s. 655.
HULMÁK, M. Kolektivní ochrana spotřebitele. Acta luridica Olomucensia. 2016. Vol 11. N:l 1. 

s. 15-26.
HULMÁK, M. In: HULMÁK M. a kol. Občanský zákoník V. Závazkové právo Obtom ám: 

(§ 1721-2054). Praha: C. H. Beck, 2014, s. 509. _____ ^
HULMÁK, M. Prostředky právni ochrany kupujícího při spotřebitelské ?.:_т 1т ТЗСНК 

L., KOČÍ, М. Spotřebitelská kupní smlouva. Praha: Právnická fakulta Uu 
2013.

HULMÁK, M., TOMANČÁKOVÁ, B. Rozhodčí řízení jako vhodn> rccsřsaai 
mezi dodavatelem a spotřebitelem (1. část). Obchodněprávni re\ ^č У. : *



Seznam literatury

HULMÁK, M., TOMANČÁKOVÁ,B. Rozhodčí řízení jako vhodný prostředek řešení sporu mezi 
dodavatelem a spotřebitelem (2. část). Obchodněprávni revue. 2010, č. 7.

JANČO, M., JURČOVÁ, M., NOVOTNÁ, M. a kol. Európske súkromné právo. Bratislava: Eu- 
roiuris, 2012, s. 181

KNAPP, V Velké právní systémy (Úvod do srovnávací právní vědy). 1. vyd Praha: C. H. Beck, 
1996, s. 65.

KOTULA, H. Použití kritéria průměrného spotřebitele. Acta luridica Olomucensia. 2014, č. 1, 
s. 63-67

KŘIVÁČKOVÁ, J., HAMUĽÁKOVÁ, K. Perspektivy alternativního řešení kolektivních spo
rů v ČR ve světle Doporučení Komise 2013/396/EU. Právní rozhledy. 2015, č. 13-14, 
s. 502-508.

MADLEŇÁKOVÁ, L. Probíhá v ČR řízení o uložení správních sankcí a jejich ukládání dle zásad 
Rady Evropy? Správní právo. 2010, č. 2, s. 65-89.

MADLEŇÁKOVÁ, L. Ukládáme v ČR sankce dle zásad Rady Evropy? In: Horáková, M., To- 
moszek, M. (eds.) Vliv EU a Rady Evropy na správní řízení v ČR a v Polsku / Wpfyw UE 
i Rady Európy na postgpowanie administracyjne w Czechach i w Polsce. Brno: Tribun EU, 
2010. s. 105-123.

MATES, P. a kol. Základy správního práva trestního. 6. vyd. Praha: C. H. Beck, 2015.
MELZER, F. К diskuzi o úpravě ochrany spotřebitele ve vládním návrhu občanského zákoníku. 

Právní rozhledy. 2009, č. 21, s. 771-776.
MELZER, F. In: MELZER, E, TÉGL, P. a kol. Občanský zákoník - velký komentář. Svazek III. 

§ 419-654. Praha: Leges, 2014, s. 780-781
MELZER, F. KORBEL, F. In: MELZER, F., TÉGL a kol. Občanský zákoník - velkým komentář. 

Svazek III. § 419-654. Praha: Leges, s. 683.
MELZER, E, PIECHOWICZOVÁ, L. In: MELZER, E, TÉGL, P. a kol. Občanský zákoník.

§ 419-654, Velký komentář. Svazek III. Praha: Leges, 2014, s. 580, 725, 755.
MICKLITZ, H. W., REICH, N. European Consumer Law - quo vadis? [online]. Dostupné z:

http://ec.europa.eu/consumers/cons_int/safe_shop/acquis/responses/micklitz_reich.pdf
MOKRÝ, A. Nezávislost a nestrannost soudce - vzájemná souvislost a podmíněnost pojmů. 

Právní praxe. 1993, č. 8, s. 460n.
NAHODIL, T., HRABÁK, J. Správní řáds výkladovými poznámkami a vybranou judikaturou. 4., 

aktualizované vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2012.
PELIKÁN, T. Ochrana spotřebitele ve správním právu - informační povinnosti poskytovatelů 

služeb. Praha: ASPI, 2000.
PETROV, J. In: HULMÁK, M. a kol. Občanský zákoník V. Závazkové právo. Obecná část 

(§ 1721-2054). Praha: C. H. Beck, s. 317.
PETROV KŘIVÁČKOVÁ, J., HAMUĽÁKOVÁ, К. Reprezentativní žaloba v českém civilním 

procesu. Acta luridica Olomucensia. 2016, Vol. 11, No. 1, s. 51-60.
PIECHOWICZOVÁ, L. In: BEZOUŠKA, R, PIECHOWICZOVÁ, L. Nový občanský zákoník.

Nej důležitější změny. 1. vyd. Praha: Nakladatelství AN AG, 2013.
PODRAZIL, P. In: TINTĚRA, T, PODRAZIL, R, PETR, P. Základy závazkového práva. 1. díl. 

Praha: Leges, 2016.
POKORNÁ, D. Koncept společenské odpovědnosti: obsah, podstata, rozsah. 1. vyd. Olomouc: 

Univerzita Palackého v Olomouci. 2012.
Práva městská království českého a marhrabství moravského spolu s krátkoirfich sumou od M. Pavla 

Krystyana z Koldína. Vydání páté. Praha: Spolek českých právníků Všehrd, 1876, s. 259. 
POUPEROVÁ, O. Regulace médií. Praha: Leges, 2010.
POUPEROVÁ, O. Ústřední správní úřady - formální, nebo materiální pojetí? Právník. 2013, č. 1, 

s. 67-77.

340

http://ec.europa.eu/consumers/cons_int/safe_shop/acquis/responses/micklitz_reich.pdf


Seznam literatury

PULKRÁBEK, Z. In: MELZER, E, TÉGL, P. a kol. Občanský zákoník - velký komentář. Svazek 
I. § 1-117. Praha: Leges, 2013, s. 157, 162-170.

RENTKOVÁ, L. Diskreční pravomoc při ukládání sankcí, a to i v souvislosti s § 3 českého správ
ního řádu. In: Rada Európy a verejná správa. Trnava: PF TU, 2009, s. 127-134.

ROUČEK, F., SEDLÁČEK, F. Komentář к československému obecnému zákoníku občanskému 
a občanské právo platné na Slovensku a v Podkarpatské Rusi. Díl čtvrtý. (§§ 859-1089). Pra
ha: Právnické knihkupectví a nakladatelství V. Linhart, 1936, s. 56 a 57.

SEDLÁČEK, J. Obligačníprávo. 1. díl. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2010, s. 58.
SELUCKÁ, M. Ochrana spotřebitele v navrhovaném občanském zákoníku. Právní rozhledy. 

2009, č. 10, s. 364 a násl.
SLÁDEČEK, V. Obecné správní právo. 3., aktualizované a upravené vydání. Praha: Wolters Klu

wer, 2013, s. 20ln.
STAVINOHOVÁ, J., HLAVSA, P. Civilní proces a organizace soudnictví. Brno: Masarykova 

univerzita a nakladatelství Doplněk, 2003, s. 76n.
ŠÍNOVÁ, R., JURÁŠ, M. Účastenství v civilním soudním řízení. Praha: Leges, 2015, s. 48-49.

102n- , ,
ŠÍNOVÁ, R. In: SVOBODA, K., LEVÝ, J., ŠÍNOVÁ, R. a kol. Občanský soudní řád. Komentár

L vydání. Praha: C. H. Beck, 2013, s. 177n.
SELUCKÁ, M. a kol. Koupě a prodej. Nový občanský zákoník Společná evropská právní úpra\ a 

prodeje. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2013.
TELEC, I. Duševní vlastnictví a ochrana spotřebitele. Právní rozhledy. 2012, roč. 20, č. 18, 

s. 619-625.
TELEC, I. Kolektivní ochrana soukromých práv: náhled a kasuistika. Acta luridica Olomucensia. 

2016, Vol. 11, No. 1, s. 7-14.
TÉGL, P. In: MELZER, F., TÉGL, P. a kol. Občanský zákoník - velký komentář. Svazek III 

§ 419-654. Praha: Leges, 2014, s. 197n.
TÉGL, P. Poctivost a důvěra jako jeden ze základních principů evropského smluvního prá\ i > 

PAUKNEROVÁ, M., TOMÁŠEK, M. (eds.) Nové jevy v právu na počátku 21. sto.-:'. !T 
Proměny soukromého práva. Praha: Karolinum, 2009, s. 99 a násl.

TINTĚRA, T. In: TINTĚRA, T., PODRAZIL, R, PETR, P. Základy závazkového prá. ^ 1 -il 
Praha: Leges, 2016.

VACEK, L. Zákon o spotřebitelském úvěru (č. 145/2010 Sb.). Komentář. Praha: Wolters кДмсс
2015.

VÍTOVÁ, В. Nepřiměřená ujednání ve spotřebitelských smlouvách po rekodifiha: 
práva. 2. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014.

VÍTOVÁ, В. In: HULMÁK, M. a kol. Občanský zákoník VI. Závazkové prá\ c 
(§ 2055-3014). Komentář. 1. vydání. Praha: C. H. Beck, 2014, s. 168, 1 -:-

VÍTOVÁ, B. Povinnost autobazaru správně informovat ohledně poětu najetých 
VO.CZ magazine. 2015, ě. 4, s. 78-79.

VÍTOVÁ, B. Vyloučení nebo omezení práva spotřebitele z vadného plnění . čer i г 
konné záruky v NOZ) jako jedno z nepřiměřených ujednání ve spotřebitelskýck 
Rekodifi kace & Praxe. 2013, č. 6, s. 5-9.

VLČEK, K. Co všechno musí vědět spotřebitel dnes a po 1. 1. 2014? Re-: -
ě. 8, s. 9.

VOZÁB, L, SLAVÍČEK, J. Vyžaduje právo ES při prodeji spotřebního zber 
obecnou záruční dobu? Právní rozhledy. 2003, č. 1, s. 22n.


